
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2012 Nr. 11
Veröffentlichungsdatum: 24.04.2012

Seite: 191

Verordnung zur Änderung der Altenpflegeausbil-
dungsausgleichsverordnung

2124

Verordnung zur Änderung 
der Altenpflegeausbildungsausgleichsverordnung

 

Vom 24. April 2012

 

Auf Grund des § 25 des Altenpflegegesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Au-
gust 2003 (BGBl. I S. 1690), zuletzt geändert durch Artikel 29 des Gesetzes vom 20. Dezember 
2011 (BGBl. I S. 2854), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Altenpflegeausbildungsausgleichsverordnung vom 10. Januar 2012 (GV. NRW. S. 10) wird 
wie folgt geändert:

1. In § 7 Absatz 2 Nummer 2 Satz 1 werden die Wörter „mit den Pflegekassen und den Trägern 
der Sozialhilfe“ gestrichen.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-11
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s191
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s10


2. In § 10 Absatz 2 Nummer 1 Satz 1 werden nach dem Wort „Tarifverträge“ die Wörter „ein-
schließlich des Arbeitgeberanteils zur Sozialversicherung“ eingefügt.

3. In § 15 Absatz 2 Nummer 7 werden die Wörter „mit den Pflegekassen und den Trägern der So-
zialhilfe“ gestrichen.

 

4. § 18 Satz 1 Nummer 2 wird wie folgt gefasst:

„2. bestimmen, bis zu welchem Zeitpunkt und auf welche Weise die Daten im Sinne der §§ 3 Ab-
satz 3; 4 Absatz 2 und 15 von den Einrichtungen gemeldet werden.“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 19. Januar 2012 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 24. April 2012

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter

Barbara  S t e f f e n s

GV. NRW. 2012 S. 191

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-11

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Altenpflegeausbildungsausgleichsverordnung 


